S I M O N I S P I S T O R I I  
O P P O L I E N S I S S I L E S I I,

Epigrammatum  
Octernio decimusseptimus,

*Magnifico ac Generoso Viro*  
**D. CHRISTOPHORO**  
*à Szumki*  
**WISZOWATIO,**

*Domino & fautori suo colendo,*  
*dedicatus.*

**Ad Lectorem.**  
*Editus est à me fors ultimus iste libellus,*  
*Hunc quoque, si meruit, Lector amande, lege.*

*Nobili stemmate claro, & pietate insigni Viro,*

D. C H R I S T O P H O R O  
W I S Z O W A T I O

S. P.

**O**CTERNIONE isto, quem sub tuo nomine Magnifice Dn. typis divulgare volui, omnibus testatum facere cupio, ad quoscumque ille pervenerit, quam pro tua fama & gloria ad plurimos promulganda, augendaq; ac conservanda, ingenii mei vires libentissimè contribuere vellem, modò essent ejusmodi, ut in hoc genere aliquid præstare possent. Dignus enim es, ut pro tua singulari, quā polles erga omnes, in primis autem domesticos fidei, humanitate unicè & ameris & celebreris ab omnibus, & maxime ab iis, qui te norunt, & beneficentiam tuam experti sunt. Accipe igitur nunc à me hoc quicquid est muneris chartacei, eo oculo, quo me ipsum ad te adventantem excipere soles, ac me tui ob servantem amare nunquam desine.

S. P. O.

Ad Nobilem & Generosum Virum  
D. CHRISTOPHORVM WISZOVATIVM.

**P**recipuos inter minimè postreme Scholarcha,  
CHRISTOPHORE, Aönii portio digna Chori,  
Ad varios conscripta Viros Epigrammata  
Mens est Patrono nostra dicare tibi. (nuper,  
Testatum ut faciam, quām sit meus igneus in te,  
Promptus ad obsequium, quo retinetur, amor.  
Accipe non aliā, quām quā tibi fronte dicantur,  
Cumq; ipso authorem Carmine semper ama.

Incomparabilis Viri D. Fausti Socini anagramma,  
**F A V S T V S S O C I N V S S E N E N S I S .**  
ō sis unus fastus nesciens!

**O**men habet nomen, docet hoc Anagramma **S O C I N I ;**  
Conveniunt rebus nomina sēpē suis.  
Hunc fata a pueris designa viſe videntur  
Ad tantum quod *Vir* posteā gessit onus.  
Nescius ut fastus eſset de pluribus unus,  
Neglectā generis Nobilitate sui,  
Qui ſe Evangelio totum ſacrisq; dicaret,  
Et verā imbueret cognitione Dei.  
Iſ verò tantum studio profecit in iſto,  
Haut adeò longo tempore, dante Deo,  
Ut ſic Theologos, arcanorumq; peritos  
Emineat, ceu ſol eminet astra nitens.  
Quoscunq; errores in vexit priſca vetuſtas,  
Illos iudicio ſuſtulit ille gravi.  
Quicquid ſalvifici Veri ſacra pagina **C H R I S T I**  
Continet, ē tenebris protulit ille palam.

Liber

Ostendit credenda, simul facienda, deinde  
Plurima, Mortales quæ latuere prius.  
Istis instructus, Patriaq; bonisq; relictis,  
Multus salutavit Regna, gravesq; Viros.  
Cum quibus & scriptis & verbis multa locutus  
De verâ CHRISTI cognitione fuit.  
Donec in has venit partes; ubi repperit ille  
Multus salutiferam corda professa fidem.  
A nebulis ubi Relligio purgata vigebat  
Ex parte, pietas non simulata fuit.  
Hic sibi delegit sedem; mala plurima passus,  
Hac egit reliquos in Regione dies.  
Nec veniens isthuc trivit sua tempora frustra,  
Aut inter fratres desidiosus erat.  
Verum opera multum posuit, multum ille laboris  
In depuranda Relligione Dei.  
Noverat Ausonium, noratq; idioma Pelasgum,  
Hebræ linguae gnarus & ille fuit.  
Hinc potuit CHRISTI dictorum exponere mentem,  
Et potuit Verbi sensa videre Dei.  
Primus monstravit veræ argumenta Salutis,  
Et docuit vite quale perennis iter.  
Multaque Scripturæ vidit mysteria sacra.  
Complexus Libris quæ fuit ille suis.  
Et licet his fuerat donis illustris & ortu,  
Omnis at ipse expers ambitionis erat.  
In Cœtu CHRISTI, quem spernit Mundus & odit,  
In vero ad summum vixit amore diem.  
Multus reliquit humi, le cœtu dignissima Scripta,  
Eius in Astra abiit Spiritus, unde fuit.